a) Serviço - Natureza da Despesa 3.3.90.39, Elemento de Despesa - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subitem 69 – Seguros em Geral.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO EMPENHO DA DESPESA

3.1. Foi emitida a Nota de Empenho n. 2026NE000322, em 22/01/2026, no 
valor  de  R$ 3.392,00 (três  mil,  trezentos  e  noventa  e  dois  reais),  para  a  realização  da 
despesa.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR TOTAL 

4.1. O presente Termo Aditivo tem como valor total a importância de R$ 
3.392,00 (três mil, trezentos e noventa e dois reais).

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam inalteradas as demais disposições do Contrato n. 086/2024.

E, como prova de haverem, entre si, ajustado e contratado, depois de lido 
e achado conforme, é firmado o presente Termo Aditivo pelas partes, dele sendo extraídas